

EK-1

SİYASET BİLİMİ VE ULUSLARARASI İLİŞKİLER PROGRAMI NORMAL ÖĞRETİM VE İKİNCİ ÖĞRETİM DERS İÇERİĞİ VE YARARLANILACAK KİTAPLAR

I.YARIYIL

SİYASET BİLİMİNE GİRİŞ-I (3 0) 3

Siyaset ve politika kavramları, bilim ve sanat olarak siyasetin niteliği, din-siyaset ve ahlak-siyaset ilişkileri, siyasetin psikolojik, sosyolojik ve ekonomik temelleri, siyasal kurumlar, siyasal davranış biçimleri, siyasal katılma ve siyasal partiler, baskı ve çıkar grupları ile siyasal ideolojiler bu ders kapsamında anlatılacak konular arasında yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Siyaset Bilimine Giriş; Prof. Dr. Esat ÇAM Prens; Machiavelli Siyasetname; Nizamülmülk
Ek Kaynaklar	Beden Dili-Davranış Anahtarı; Prof. Dr. Otto Schober

İKTİSADA GİRİŞ - 1 (3 0) 3

Ekonominin özellikleri ile ilgili bilgi edinmek, üretimi sınıflandırmak, ihtiyaçları belirlemek, faydayı sınıflandırmak, diğer iktisadi kavramlarla ilgili bilgi edinmek, tüketici dengesini belirlemek, talep oluşumunu belirlemek, talep esnekliği çeşitlerini ayırt etmek, üretici dengesini belirlemek, arz oluşumunu belirlemek, maliyet analizleri yapmak, piyasa türlerini sınıflandırmak, farklı piyasalarda denge oluşumunu ayırmak konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Ekonominin Temelleri; Mehmet Dikkaya, Deniz Özyakışır
Ek Kaynaklar	İktisada Giriş; Zeynel Dinler İktisada Giriş; Kemal Yıldırım

ULUSLARARASI İLİŞKİLERE GİRİŞ I (3 0) 3

Bu derste, Uluslararası İlişkiler disiplininin gelişimine dair çeşitli yaklaşım ve bakış açıları (idealizm, realizm, davranışçılık, çoğulculuk, merkez-çevre/bağımlılık yaklaşımları ile yeni

gelişmeler), tarihsel süreç, başlıca uluslararası sorunlar (küresel sorunlar, bölgesel sorunlar) ve uluslararası kuruluşlar (genel, türler, bazı hükümetlerarası örgütler, bazı hükümet-dışı örgütler) hakkında genel bilgi verilecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası İlişkilere Giriş; Tayyar Arı Uluslararası İlişkilere Giriş; Faruk Sönmezoğlu
Ek Kaynaklar	Devlet, Sistem ve Kimlik; Atila Eralp

HUKUKUN TEMEL KAVRAMLARI (3 0) 3

Hukuka Giriş dersi kapsamında hukukun diğer toplumsal davranış kuralları ile ilişkisi, çeşitli anlamları (pozitif hukuk, örf ve adet hukuku, ideal hukuk gibi), kaynakları, uygulanması, kurumları (aile, mülkiyet, sözleşme, tüzel kişilik gibi) ve Kamu Hukuku-Özel Hukuk olarak dallara ayrılışı incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Hukukun Temel Kavramları; Şaban Kayıhan
Ek Kaynaklar	Hukuka Giriş; Abdullah Dinçkol Hukukun Temel Kavramları; Ömer Anayurt

YÖNETİM BİLİMİ (3 0) 3

Yönetim biliminin tanımı, incelenmesi, temel yaklaşımlar ve gelişimi, yakın bilim dallarıyla ilişkisi, kamu idaresi ile işletme yönetimi arasında amaç ve yöntemler açısından farklılık ve benzerlikler, devlet idaresinde çeşitli yönetim süreçlerinin genel olarak incelenmesi konuları ele alınacaktır. Aynı zamanda kamu yönetiminin niteliği; merkezi yönetim ve yerinden yönetim, bu yönetimlerin olumlu ve olumsuz yönleri; bürokrasi ve Türk bürokrasisi; Türk kamu yönetiminin örgütlenmesi ve yapısı, yerel yönetimler, kamu yönetiminin denetlenmesi konuları irdelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Yönetim Bilimi ve Çağdaş Yönetim Teknikleri; Bekir Parlak
Ek Kaynaklar	Yönetim Bilimi; Ali Öztekin

SOSYOLOJİ (3 0) 3

Bu derste, sosyolojinin temel prensipleri, kavramları ve teorilerine bir giriş yapılacaktır. Sosyolojik düşünme, sosyolojik incelemenin mantık ve teknikleri, sosyalizasyon, sosyal gruplar, sosyal kurumlar, sosyal yapının analizi, kültür, birey ve toplumlar arası ilişkiler, sosyal tabakalaşma, sosyal düzen ve çatışma ve sosyal eşitsizlik gibi kavramlar tartışılacaktır. Tüm bu konular karşılaştırmalı ve evrensel bir perspektif ile Türkiye ve diğer ülkelerden örnekler verilerek öğretilecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Sosyoloji, Anthony Giddens
Ek Kaynaklar	Sosyolojiye Giriş, Enver Özkalp Sosyolojiye Giriş, İhsan Sezal

RUSÇA- I (3 0) 3

Kiril alfabesinin öğrencilere öğretilmesi ve Rusçada vurgu, tonlama türleri, işaret ve şahıs zamirlerinin kullanımı ve isimlerde canlı/cansız ayrımı gibi Rusça gramer konuları dersin içeriğini oluşturmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	28 Derste Rusça
Ek Kaynaklar	

TÜRK DİLİ- I (2 0) 2

Dilin tanımı ve özellikleri, dil-kültür ilişkisi, yeryüzündeki diller, Türk dilinin dünya dilleri arasındaki yeri, Türk dilinin tarihi dönemleri ve gelişimi, Türkiye Türkçesi'nin tarihi, Türk dilinin başlıca eserleri, Türk dilinin ses özellikleri ve ses olayları, Türkçede kelime yapma yolları (ek, kök), sözcük türleri ve cümle içindeki görevleri konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Türk Dili ve Kompozisyon Bilgileri, Fahri Özkan
Ek Kaynaklar	Türk Dili ve Kompozisyon Bilgileri, Mustafa Yücel Yazılı ve Sözlü Anlatım, Mahmut Babacan

ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILÂP TARİHİ- I (2 0) 2

İnkılâp, ihtilal, reform kavramları, 19. Yüzyılın sonunda Osmanlı Devleti'nin durumu, 1.Dünya Savaşı ve Mondros Mütarekesi, işgaller ve tepkiler, Mustafa Kemal Paşa'nın Samsun'a çıkışı, kongreler ve teşkilatlanma, Misak-ı Milli ve TBMM'nin açılışı, TBMM'ye karşı ayaklanmalar, milli cepheler, Mudanya ve Lozan Antlaşmaları konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi; Orhan Doğan
Ek Kaynaklar	İnkılap Tarihi ve Atatürk; Ayten Sezer Arıç Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi; Zerrin Günal

İNGİLİZCE I (2 0) 2

A1/1 seviyesinde dilbilgisi çalışmaları, sözcük bilgisi etkinlikleri, günlük hayatta kullanılan ifadeler ve yapılar, kendini ve bulunduğu çevreyi ifade edebilmeye yönelik aktiviteler, günlük İngilizce okuma, dinleme, yazma alıştırmaları konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Essential Grammer in Use, Raymond Murphy
Ek Kaynaklar	Enjoy Grammer, Mehmet Telli

II.YARIYIL

SİYASET BİLİMİNE GİRİŞ- II (3 0) 3

Bu derste siyaset bilimi dalındaki kritik temalar, önemli teorik gelenekler ve güncel sorunları irdelenecek; özellikle güç, devlet ve politikayla sınıf yapısı arasındaki ilişkiye bakılacaktır. Buna ek olarak ise, politik ideoloji ve eylem arasındaki ilişkiler de analiz edilecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Siyaset Bilimine Giriş; Prof. Dr. Esat ÇAM Prens; Machiavelli Siyasetname; Nizamülmülk
Ek Kaynaklar	Beden Dili-Davranış Anahtarı; Prof. Dr. Otto Schober

İKTİSADA GİRİŞ- II (3 0) 3

Makro iktisadın temellerini oluşturmak, para ve maliye politikalarının tanım ve uygulamalarını yapmak, toplam talep ve toplam arzın tanıtımı ve uygulamalarını yapmak, enflasyon, işsizlik, faiz oranları ve dış ticaret konularında temel bilgileri vermek, kalkınma ve büyüme iktisadının temellerini oluşturmak dersin amaçlarını oluşturmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Ekonominin Temelleri, Mehmet Dikkaya, Deniz özyakışır
Ek Kaynaklar	İktisada Giriş, Zeynel Dinler İktisada Giriş, Kemal Yıldırım

ULUSLARARASI İLİŞKİLERE GİRİŞ II (3 0) 3

Bu derste bilimin doğası ve uluslararası ilişkilerde paradigma değişimleri dikkate alınarak Uluslararası İlişkiler disiplinindeki epistemolojik tartışmalar ele alınacak ve Uluslararası İlişkilerde Teori ve Yaklaşımlar dersi için öğrencilere kuramsal altyapı kazandırılacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler ve Dünya Siyaseti; Paul R. Viotti, Mark V. Kauppi
Ek Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler Düşüncesi; Deniz Ülke Arıboğan

ANAYASA HUKUKU (3 0) 3

Anayasa hukukunun genel esasları içinde anayasa hukukunun konusu ve yöntemi, anayasanın anlamı ve türleri, siyasi iktidar, devlet kavramı ve biçimleri, anayasaların yapılması ve değiştirilmesi, egemenliğin kullanılmasına göre yönetim biçimleri, seçim ve seçim sistemleri, siyasi partiler, devlet erkleri(yasama, yürütme, yargı) ve hükümet sistemleri incelenmektedir. Türk anayasa hukuku bağlamında da Osmanlı- Türk anayasal gelişmeleri, devletin temel nitelikleri, temel hak ve özgürlükler, Türkiye’de yasama, yürütme, yargı organları ve Anayasa yargısı ele alınmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Anayasa Hukuku; Kemal Gözler
Ek Kaynaklar	Anayasa Hukuku; Bilal Canatan Anayasa Hukuku; Adnan Küçük

MEDENİ HUKUK (3 0) 3

Bu ders başlıca üç bölümden oluşmaktadır. Genel giriş olarak adlandırılabilen ilk bölümde hukuk kavramı ve çeşitli medeni hukuk sistemleri hakkında genel bilgiyle birlikte Türk Medeni Hukukunun kaynakları ve medeni hukukun bazı temel kavramları incelenmektedir. İkinci bölümde gerçek ve tüzel kişilere ilişkin kavram ve kurallar ele alınmaktadır. Aile hukukunun incelendiği üçüncü bölüm en kapsamlı olanıdır. Bu bölümde evlilik (nişanlılık, evlenme ve evlenmenin sona ermesi), hısımlar ve vesayet konuları incelenmektedir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Medeni Hukuk; Turgut Akıntürk
Ek Kaynaklar	Medeni Hukuk; Tan Tahsin Zapata

UYGARLIK TARİHİ (3 0) 2

Kültür ve uygarlık kavramının tanımlanmasıyla başlayan ders, tüm uygarlıklara özgü ortak özelliklerin ardından ilk uygarlıkların günümüze yansıyan önemli miraslarını kısaca inceliyor. Daha sonra, Dünya’daki çeşitli temel uygarlıkların (Hint, Çin, Japon, Afrika, Güney Amerika, İslam ve Batı uygarlıkları) dinler tarihi de dikkate alınarak karşılaştırmalı kısa tanıtımının ardından, uygarlıklar bileşkesi olarak globalleşme sürecinde Sanayi Devrimi ile öne çıkan batı

uygarlığı ele alınıyor. Ders, günümüzde uygarlıklar arasında köprü olan ülkemizin durumunun değerlendirilmesi ve geleceğe ilişkin tahmin ve hedeflerle tamamlanıyor.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uygarlık Tarihi; Server Tanilli
Ek Kaynaklar	Uygarlık Tarihi; İsmail Güven- Ümit Akagündüz

RUSÇA- II (3 0) 3

Kiril alfabesinin öğrencilere öğretilmesi ve ileri Rusça gramer konuları dersin içeriğini oluşturmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	12 Derste Rusça
Ek Kaynaklar	

TÜRK DİLİ- II (2 0) 2

Yazım kuralları, noktalama işaretleri, yazım kuralları ve noktalama işaretlerinin kullanım şekilleri ve bunlarla ilgili uygulamalar, anlatım bozuklukları, yazılı ve sözlü anlatım türleri konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Türk Dili ve Kompozisyon Bilgileri, Fahri Özkan Türk Dili ve Kompozisyon Bilgileri, Fahri Özkan
Ek Kaynaklar	Türk Dili ve Kompozisyon Bilgileri, Mustafa Yücel Yazılı ve Sözlü Anlatım, Mahmut Babacan

ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ- II (2 0) 2

Atatürk dönemi ve inkılâpları, siyasi alanda yapılan inkılâplar, hukuk alanında yapılan inkılâplar, eğitim ve kültür alanında yapılan inkılâplar, sosyal alanda yapılan inkılâplar, ekonomik alanda yapılan inkılâplar, Atatürk döneminde Türk dış politikası, Atatürkçülüğün tanımı ve kapsamı, Atatürk ilkeleri, Cumhuriyetçilik, Laiklik, Milliyetçilik, Halkçılık, Devletçilik, İnkılâpçılık, Atatürk sonrası Türkiye (1938-1980)konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi; Orhan Doğan
Ek Kaynaklar	İnkılap Tarihi ve Atatürk; Ayten Sezer Arığ Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi; Zerrin Günal

İNGİLİZCE II (2 0) 2

A1/1 seviyesinde dilbilgisi çalışmaları, sözcük bilgisi etkinlikleri, günlük hayatta kullanılan diyaloglar ve basit metinler, duygu ve düşünceleri yazılı ve sözlü olarak ifade edebilmeye yönelik aktiviteler, günlük İngilizce okuma, dinleme, yazma ve konuşma alıştırmaları ele alınacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	English Grammer in Use; Raymond Murphy
Ek Kaynaklar	

III. YARIYIL

SİYASİ TARİH-I (3 0) 3

“Tarih” ve “Siyasi Tarih” kavramları açıklandıktan sonra, M.Ö. 7000'lere uzanan genel bir girişin ardından M.S. XII-XIV. yüzyılların neden başlangıç sayılabileceği anlatılacak; böylece, 1648'den Birinci Dünya Savaşı'na kadar dünya sisteminde meydana gelen tarihsel dönüşümler alt-dönemlere ayrılarak incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Siyasi Tarih; Oral Sander
Ek Kaynaklar	Siyasal Tarih; Toktamış Ateş

ULUSLARARASI HUKUK-I (3 0) 3

Uluslararası Hukuk kavramı; devletler, uluslararası teşkilatlar, uluslararası Hukukun konularından kendini idare etmeyen topraklar ve özel şahıslar; uluslararası hukukun kaynakları ve konuları; devlet, oluşturan unsurlar işlenir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası Hukuk; Hüseyin Pazarıcı
Ek Kaynaklar	Uluslararası Hukuk; Şeref Ünal

DİPLOMASİ TARİHİ (3 0) 3

Bu derste diplomasinin tanımı ve diplomasi hukukunun gelişimi, devletlerin diplomasi ilişkilerini yürüten kişiler ve Türk mevzuatı, devletler nezdindeki diplomasi temsilcilerinin görevleri, diplomasi temsilciliğinin diplomatik dokunulmazlıkları ve ayrıcalıkları, uluslararası örgütler nezdindeki diplomasi temsilcileri, geçici (Ad Hoc) diplomasi temsilcileri, uluslararası örgütlerin diplomasi ilişkileri ve faaliyetleri, devlet niteliği kazanmamış birimlerin uluslararası ilişkileri, konsolosluklar ve görevleri, konsolosluk görevlilerinin sınıflandırılması ve görevleri, konsoloslukların ve konsolosluk görevlilerinin dokunulmazlıkları ve ayrıcalıkları konuları ele alınacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler Tarihi(Diplomasi tarihi); Vladimir Potyemkin (Çev: Attila Tokatlı)
Ek Kaynaklar	Diplomasi Tarih,, Teorisi, Kurumları ve Uygulaması; Temel İskit

SOSYAL BİLİMLERDE İSTATİSTİK (3 0) 3

Bu derste, sosyal bilimlerde istatistiki yöntemlerin kullanılarak istatistiğe giriş yapılacaktır. Bu istatistiki yöntemler verinin örgütlenmesi, merkez ve değişkenlik ölçüleridir. Temel olasılık kavramlarına yer verildikten sonra aralıklı ve sürekli olarak rasgele seçilmiş değişkenler ve dağılımları ile ortalamayla ilgili çıkarım yapma konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Sosyal Bilimlerde İstatistik; Fahamet Akın
Ek Kaynaklar	

ULUSLARARASI ÖRGÜTLER (3 0) 3

Uluslararası Örgütler kavramı ve yapısının detaylı çalışması; uluslararası örgütlerin farklı biçimleri ve temel özellikleri; modern dünya siyasetinde uluslararası örgütlerin rolü çalışılır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası Örgütler; Mehmet B. Uludağ, Mehmet Hasgüler
Ek Kaynaklar	Uluslararası Örgütler; Davut Ateş

ULUSLARARASI İLİŞKİLERDE TEORİ VE YAKLAŞIMLAR (3 0) 3

Bilimsel pozitivizm ve uluslararası ilişkiler teorileri, uluslararası ilişkilerde teori sorunu, uluslararası ilişkiler teorilerinin tarihsel gelişimi, uluslararası ilişkiler temel teoriler arasındaki tartışmalar, davranışsalcılık-gelenekçilik tartışması, uluslararası ilişkilerde analiz düzeyi – analiz birimi tartışması, idealizm, realizm, idealizm-realizm tartışması, neo-realizm, siyasal gerçekçiliğin temel ilkeleri, jeopolitik teoriler, oyun teorisi, globalizm ve globalist teoriler incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler Teorileri; Scott Burchill, Andrew Linklater v.d. Uluslararası İlişkiler Teorileri, Tayyar Arı
Ek Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler Teorileri: Temel Kavramlar; Mehmet Şahin

MESLEKİ İNGİLİZCE-I (3 0) 3

Dersin amacı, öğrencilere genelde sosyal bilimlere (tarih, hukuk, ekonomi, yönetim v.b.) ve özelde uluslararası ilişkilere yönelik konulardaki metinleri okuma ve anlama yeteneğini kazandırmaktır. Dersin içeriğinde çeviri metotları yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Mesleki İngilizce, Nurten Özdağ Mesleki İngilizce Kılavuzu; Dr. Şermin Şenturan
Ek Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler ile ilgili İngilizce makaleler

MESLEKİ RUSÇA- I (3 0) 3

Dersin amacı Rusça diplomatik terimleri öğretmektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Дорого в Россию, В.Е. Антонова, М.М. Нахабина, А.А. Толстых
Ek Kaynaklar	

IV.YARIYIL

SİYASİ TARİH-II (3 0) 3

Siyasi tarih derslerinin ikinci kısmı Avrupa ve dünya büyük ve orta güçlerinin uluslararası ilişkiler ve dünya tarihinde çok önemli bir yer kaplayan 20. yüzyıl içerisindeki mücadelelerini kapsamaktadır. İnsanoğlunun en uzun yüzyılı olan bu dönem I. Dünya Savaşı yılları ile başlayıp milattan sonra ikinci bin yılın sonu itibarı ile bitecektir. 20. yüzyılın uluslararası ilişkiler tarihi için olan önemini anlayabilmek için, ders iki dünya savaşı sırasında ve sonrasında ve Soğuk Savaş döneminde yaşanan önemli demografik, ekonomik, siyasi ve askeri değişiklikleri inceleyecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Siyasi Tarih; Oral Sander
Ek Kaynaklar	Siyasal Tarih; Toktamış Ateş

ULUSLARARASI HUKUK-II (3 0) 3

Bu ders çerçevesinde öğrencilere ilk önce bir uluslararası hukuk kişisi olarak devlet, uluslararası örgütler ve bireyler anlatılmaktadır. Bu bağlam içinde, özellikle bireylerin uluslararası hukuka konu olmaları, azınlıklar, insan hakları, sığınmacılar ve uyruksuzlar kategorileri çerçevesinde ele alınmaktadır. İkinci kısımda ise, kara, deniz ve hava sahasına ilişkin olarak devletlerin yetkileri ve uluslararası alanlardaki kurallar ile uzay ve çevre hukuku anlatılmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası Hukuk; Hüseyin Pazarıcı
Ek Kaynaklar	Uluslararası Hukuk; Şeref Ünal

DIŞ POLİTİKA ANALİZİ (3 0) 3

Bu dersin amacı, dış politikada karar alma sürecini ve bu süreçte etkili olan faktörleri öğrencilere kazandırmaktır. Bu çerçevede dış politikada kuramsal yaklaşımlara değinildikten sonra liderlerin, kamuoyunun, çevrenin dış politika yapımındaki rolleri ile grup içi karar alma süreci ve seviye analizi ele alınacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası Politika ve Dış Politika Analizi; Faruk Sönmezoğlu
--------------------------	---

Ek Kaynaklar	Dış Politika Analizi Ders Notları-Ertan Efeğil
--------------	--

ÇAĞDAŞ DEVLET DÜZENLERİ (3 0) 3

Bu derste uluslararası politikada etkin rol oynayan ve siyasal yapıları itibarıyla birbirinden farklı özellikleri olan bazı ülkelerin politik sistemleri bu sistemleri ortaya çıkaran tarihsel süreçler içinde incelenecektir. İngiltere, Amerika Birleşik Devletleri ve Fransa'da politik sistemin oluşum sürecinde yaşanan gelişmeler tüm dünyayı etkilemiş, sınırların değişmesi ve nüfus hareketlerine neden olmuştur. Derste ağırlıklı olarak bu üç ülkedeki siyasi sistem ve kısaca da Almanya'ya değinilecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Çağdaş Devlet Düzenleri; Cem Eroğul
Ek Kaynaklar	Rusya Tarihi; Akdes Nimet Kurat

KARŞILAŞTIRMALI SİYASET (3 0) 3

Bu derste yer alan konular şunlardır: Dış politika analizine giriş, dış politika kavramını sınıflandırma teknikleri, dış politika kavramını karşılaştırma teknikleri, devletleri sınıflandırma ve karşılaştırma teknikleri, Kıbrıs meselesi üzerine Türkiye ve Yunanistan'ın dış politikalarının ve Gürcistan'a yönelik ABD ve Rusya'nın dış politikalarının karşılaştırılması, NATO'nun yeni stratejik misyonuna ilişkin olarak Türkiye ve Rusya'nın dış politikalarının ve Balkanlar üzerine Rusya ve Amerikan dış politikalarının karşılaştırılması, karasuları ve kıta sahanlığı sorunları açısından Türkiye ve Yunanistan'ın dış politik yaklaşımlarının karşılaştırılması, Türkiye ve İsrail'in Kuzey Irak'a yönelik dış politikalarının ve su sorunu bağlamında Türkiye ve Suriye'nin yaklaşımlarının karşılaştırılması, Dağlık Karabağ sorunu üzerine ABD ve Rusya'nın dış politikalarının karşılaştırılması, Dağlık Karabağ sorunu üzerine Azerbaycan ve Ermenistan'ın dış politikalarının karşılaştırılması, Avrupa Birliği konusunda Almanya ve Fransa'nın yaklaşımlarının karşılaştırılması, İki güvenlik bağımlısı ülkenin: İsrail ve Mısır'ın Dış Politikalarının Karşılaştırılması, Hindistan alt kıtasındaki güvenlik kompleksi içinde yer alan aktörlerin karşılaştırılması, iki güneyli bölgesel güç Brezilya ve Çin Halk Cumhuriyeti karşılaştırılması.

Yararlanılacak Kaynaklar	Karşılaştırmalı Siyaset; Haluk Alkan
--------------------------	--------------------------------------

Ek Kaynaklar	Karşılaştırmalı Siyaset Temel Konular ve Yaklaşımlar; Der: Sabri Sayarı, Hasret Dikici Bilgin
--------------	---

SİYASİ DÜŞÜNCELER TARİHİ (3 0) 3

Bu ders döneminin siyasal sorunlarıyla ilintili önemli bazı siyasal düşünce eserlerini başlangıç seviyesinde sunar. Dersin amacı öğrencilerin hem siyasal düşünce tarihini hem de siyasal sorunlar üzerine felsefi düşünceleri tanıtmaktır. Klasik Yunan ve Roma' da siyasal düşünce tarihi; Hıristiyanlık ve İslam' da siyasal düşünce; Avrupa' da aydınlanma çağı; Devrimler Çağında Avrupa ve Kuzey Amerika' da yeni siyasal düşünce fikirleri; 19yy' da Emperyalizm, Kapitalizm ve Sosyalizmin Yükselişi; 20yy' da Faşizm ve Komünizmin yükselişi ele alınır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Siyasal Düşünceler Tarihi; Alaeddin Şenel
Ek Kaynaklar	Siyasal Düşünceler ve Yönetimler; Ayferi Göze

MESLEKİ İNGİLİZCE-II (3 0) 3

Dersin amacı, öğrencilere genelde sosyal bilimlere (tarih, hukuk, ekonomi, yönetim v.b.) ve özelde uluslararası ilişkilere yönelik konulardaki metinleri (İngilizce'den Türkçe'ye) çevirmeyi öğretmek ve onları eğitmektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Reader at Work 1
Ek Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler ile ilgili İngilizce makaleler

MESLEKİ RUSÇA-II (3 0) 3

Dersin amacı Rusça diplomatik terimleri öğretmektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Дорого в Россию, В.Е. Антонова, М.М. Нахабина, А.А. Толстых
Ek Kaynaklar	

V. YARIYIL

TÜRK DIŞ POLİTİKASI- I (3 0) 3

Türk dış politikasının kuramsal çerçevesi ve temel ilkeleri, Kurtuluş Savaşı Türk dış politikasına giriş, Kurtuluş Savaşı dönemi dış ilişkilerimizde öncelikli uluslararası aktörler, Kurtuluş Savaşı sonunda Türk dış politikası, 1923-1939 döneminde batılılarla ilişkilerimiz, 1923-1939 döneminde batının karşıtları ile ilişkilerimiz, 1923-1939 döneminde Yunanistan ile ilişkilerimiz, II. Dünya Savaşı öncesi ve esnasında Türk dış politikası, II. Dünya Savaşı sonrası dönemde (1945-1960) SSCB ile ilişkilerimiz, II. Dünya Savaşı sonrası dönemde (1945-1960) ABD ile ilişkilerimiz –I-, II. Dünya Savaşı sonrası dönemde (1945-1960) ABD ile ilişkilerimiz –II-, Batı ittifak sistemi içinde Türkiye (NATO ile ilişkiler), 1945-1960 dönemi Türk-Yunan ilişkilerine genel bir bakış, 1945-1960 dönemi Kıbrıs sorunu ekseninde Türk-Yunan ilişkileri konuları dersin içeriğini oluşturmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Türk Dış Politikası; Faruk Sönmezoğlu
Ek Kaynaklar	Türk Dış Politikası; Editör: Baskın Oran

CEZA HUKUKU (3 0) 3

Ders kapsamında; Ceza Kanunu'nun uygulanması, suç kavramı, suçun unsurları, ceza kavramı ve ceza türleri, cezaların ferdileştirilmesi, cezayı azaltan takdir sebepleri, tecil, şartla salıverme, ceza mahkûmiyetinin sonuçları konuları incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Ceza Hukuku; Nevzat Toroslu
Ek Kaynaklar	Ceza Hukuku Genel Hükümler; Hakan Hakeri

ULUSLARARASI POLİTİKA (3 0) 3

Bu dersin amacı, öğrencilere uluslararası ilişkilerde güç kavramının maddi ve manevi unsurlarını, uluslararası politikada güvenlik boyutunu, ekonomik emperyalizm gibi ekonomik teorileri ele almaktır. Aynı zamanda savaş, nükleer caydırıcılık, silahsızlanma, dış politikanın amaçları, araçları, reaksiyonları gibi teorik konular da ele alınacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası Politika; Mehmet Gönübol
--------------------------	---------------------------------------

	Uluslararası Politika ve Dış Politika Analizi; Faruk Sönmezoğlu
Ek Kaynaklar	Stratejik Derinlik; Ahmet Davutoğlu

SİYASET PSİKOLOJİSİ (3 0) 3

Ders, siyaset psikolojisi alanında farklı kuram ve yaklaşımlara giriş niteliğindedir. Derste, siyasal süreçlerle ilgili bilginin, psikolojik araçlar kullanılarak pekiştirilmesi amaçlanır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Siyaset Psikolojisi; Hayrettin Özler
Ek Kaynaklar	Psikoloji ve Siyaset Arasında; Erol Göka

MİKRO İKTİSAT (3 0) 3

Bu dersin amacı, mikro iktisat temelinde, arz talep ve piyasa oluşumunun incelenmesidir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Mikro İktisat & Teori ve Uygulamalar-Kollektif (Nobel)
Ek Kaynaklar	Örnek Olaylarla Mikro İktisat

KAMU MALİYESİ (3 0) 3

Bu dersin amacı maliye, kamu harcaması, bütçe, vergileme, borçlanma vb. mali araçların bir yandan kişisel davranışlara ve tüm ekonomik hayat üzerine ne gibi etkiler yaptığını incelemektir. Özel Ekonomi, Kamu Ekonomisi, kamuda üretilen mal ve hizmetlerin çeşitleri, üretim kararlarının alınması ve üretim gelirleri bakımından belirlenip özel kesim ile karşılaştırılması, maliyenin tanımı ve diğer bilim dallarıyla ilişkisi ve tarihî gelişimi, kamu hizmeti ve harcamaları, kamusal mal ve hizmetler, Bütçe, Devlet Borçları ve Maliye Politikası başlıca konular arasındadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Kamu Maliyesi / Prof. Dr. Abdurrahman Akdoğan
Ek Kaynaklar	Kamu Maliyesi / Prof. Dr. Osman Pehlivan

ULUSLARARASI GÜNCEL SORUNLAR (3 0) 3

Bu ders uluslararası ilişkiler alanında yaşanan güncel konular/sorunlar üzerine odaklanmaktadır. Dersin sabit değişmez konuları olmayıp, zaman içinde uluslar arası alanda ve Türkiye'ye yakın bölgelerde ortaya çıkan yeni gelişmeler derste konunun uzmanları tarafından anlatılmaktadır. Bu konular ABD dış politikası ile ilgili olabildiği gibi, gelişmelere göre Lübnan'daki çatışma ya da Afganistan'daki son gelişmeler, Latin Amerika'da solun yükselişi ders kapsamında ele alınmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası İlişkilerde Güncel Sorunlar ve Yeni Gelişmeler; Hasret Çomak
Ek Kaynaklar	Uluslararası İlişkilerde Güncel Konular ve Türkiye; Ahmet Öztürk, Nejat Doğan, Cenap Çakmak

MESLEKİ İNGİLİZCE-III (3 0) 3

Dersin amacı, öğrencilere genelde sosyal bilimlere (tarih, hukuk, ekonomi, yönetim v.b.) ve özelden uluslararası ilişkilere yönelik konulardaki metinleri (Türkçeden İngilizceye) çevirmeyi öğretmek ve onları eğitmektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Reader at Work 2
Ek Kaynaklar	Uluslararası İlişkiler ile ilgili İngilizce makaleler

MESLEKİ RUSÇA-III (3 0) 3

Dersin içeriğinde, uluslararası ilişkiler ile ilgili konularda öğrencilere Rusçadan Türkçeye çeviri yeteneği kazandırmaya yönelik çalışmalar yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	
Ek Kaynaklar	

VI. YARIYIL

TÜRK DIŞ POLİTİKASI-II (3 0) 3

1960-1980 dönemi ABD ve NATO ile ilişkiler, 1960-1980 dönemi Yunanistan ile ilişkiler, 1960-1980 dönemi SSCB ve Orta Doğu ile ilişkiler, 1960-1980 dönemi AET ile ilişkiler, 1980-1990 dönemi ABD ve NATO ile ilişkiler, 1980-1990 dönemi AET ile ilişkiler, 1980-1990 dönemi Yunanistan ve Orta Doğu ile ilişkiler, 1980-1990 dönemi SSCB ve Balkanlarla ilişkiler, 1990 sonrası dönemin Türk dış politikası açısından genel olarak değerlendirilmesi, 1990 sonrası dönemde ABD ve NATO ile ilişkiler, 1990 sonrası dönemde AB ile ilişkiler, 1990'lardan günümüze Kafkasya-Orta Asya politikalarımız, 1990 sonrası dönemde Yunanistan ve Balkanlar ile ilişkiler, 1990'lardan günümüze Rusya ve Orta Doğu politikalarımız incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Türk Dış Politikası; Faruk Sönmezoğlu
Ek Kaynaklar	Türk Dış Politikası; Editör: Baskın Oran

SOSYAL BİLİMLERDE YÖNTEM (3 0) 3

Bu ders kapsamında, bilim, bilimsel bilgi, bilimsel yöntem gibi kavram ve olguların teorik çerçevesinin çizilmesinin ardından, ağırlıklı olarak sosyal bilimlerde bilimsel bilginin toplanmasına ilişkin metodolojik yaklaşımlar üzerinde yoğunlaşmaktadır. Bu kapsamda genel anlamda bilimsel araştırmalar, özel anlamda ise toplum ve bilimsel araştırmalarda yöntem konusuna değinilmektedir. Bu bağlamda bilimsel araştırmalarda araştırmanın planlanmasından sonuçlanmasına kadar takip edilen tüm aşamalar ders çerçevesinde verilmektedir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Bilimsel Araştırma ve Yazma El Kitabı; Halil Seyidoğlu
Ek Kaynaklar	Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri ve Teknikleri; Aysel Aziz

ULUSLARARASI GÜVENLİK VE TERÖRİZM (3 0) 3

Kavramsal ve teorik yaklaşım, güvenlik kavramı, güvenlik stratejileri ya da modeller, varlık, var olma, süreklilik, kabul görme, barış/savaş ve istikrar amaçlı- stratejiler, tek yanlılık (unilateralizm), realizmin bütün biçimleri, tekyanlılığın yanı sıra hegemonyacılık, süpergüç

baskıcılığı, heroizm ve emperyalizm, yeni Amerikan ulusal güvenlik stratejisi, uluslararası sistemin özelliği, ABD'nin izlediği dış politika ve yarattığı etkiler, çok taraflılık (multilateralizm), güçler dengesi sistemi, bölgeselcilik, entegrasyon, bir güvenlik modeli olarak Avrupa Birliği, Ortak Dış Politika ve Güvenlik Politikası'nın taşıdığı AB Kimliği, Avrupa Güvenlik ve Politikası, küresel güvenlik sistemi, "Holistik İttifak", "İşbirliğine Dayalı Tamamlayıcı İlişkiler Modeli" (Pfetsch Modeli): Avrupa Birliği ve ABD arasında iş bölümü temelinde askerî ve siyasal-toplumsal önlemlerle barış ve güvenlik arayışı, NATO ve yeni görev/etkinlik yapısı, AGİT; Uluslararası ilişkilerde güvenliğin insan hakları boyutu ve AGİT mekanizmaları, AGİT'in bugünkü rolü ve Türkiye, Karadeniz Ekonomik İşbirliği Alanı; bölgesel işbirliği ve istikrar oluşturma çabaları, bölgesel güçler arası denge ve ilişkiler, rekabet ve işbirliği çabaları incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası Güvenlik Sorunları ve Türkiye; Refet Yinanç, Hakan Taşdemir Uluslararası Terörizm; Mesut Hakkı Çaşın
Ek Kaynaklar	Devlet ve Ötesi; Atila Eralp

ULUSLARARASI ÖZEL HUKUK (3 0) 3

Vatandaşlık Hukuku, Devletler Özel Hukuku ve Yabancılar Hukuku bu dersin ana başlıklarını oluşturmaktadır. Bu çerçevede vatandaşlığı tayinden uygulanacak hukuk, çok vatandaşlık ve vatansızlık; devletler özel hukukunun komşu alanları, tarihçesi, kaynakları, devletler özel hukuku kayideleri ve neveleri, lex fori prensibi, vasıflandırma, maddi hukuk ile ilişki, milletlerarası yetki, yabancı mahkeme kararlarının tanınması ve tenfizi, milletlerarası tahkim, milletlerarası adli yardım; yabancıların hak ve özgürlüklerine ilişkin kurallar; kamu hakları ve özgürlükleri, çalışma hak ve özgürlükleri gibi konular dersin başlıca konuları arasında yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Devletler Hususi Hukuku, Ergin Nomer
Ek Kaynaklar	Milletlerarası Özel Hukuk; Vahit Doğan

ULUSLARARASI İKTİSAT (3 0) 3

Uluslararası Ticaret politikaları, Gümrük tarifeleri, uluslararası ticaretin serbestleştirilmesi, ekonomik entegrasyonlar, uluslararası ticaret politikaları, uluslararası ekonomik kalkınma, döviz piyasası ve döviz kuru sistemleri, ödemeler dengesi, uluslararası parasal sistem bu dersin başlıca konuları arasında yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası İktisat, Halil Seyidođlu
Ek Kaynaklar	

BÖLGESEL POLİTİKA: KAFKASYA VE ORTA ASYA (3 0) 3

Kafkasya ve Orta Asya'da Rus istilası, etnik kimlik ve ulusal sınırlar, Çar Rusyasının sonu ve devrimler, Sovyetler Birliđi'nin ve politik şekillenişinin ortaya çıkışı, Orta Asya ve Kafkaslar'da Stalin dönemi, Kafkaslar ve Orta Asya'da Rus-Çin ilişkilerinin etkileri, Orta Asya devletlerinin bağımsızlığı ve politik sonuçları, Rusya ve komşular ile ilişkiler, doğal kaynak politikaları, demokratikleşme, etnik bölünmeler, dinin deđişen rolü konuları irdelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Türk Dünyası; Fuat Uçar
Ek Kaynaklar	Orta Asya ve Kafkasya; Der: Tayyar Arı

ULUSLARARASI ENERJİ POLİTİKALARI (3 0) 3

Enerji ve tabii kaynaklar politikalarının incelenmesi, enerji ve kaynak siyasetine teorik yaklaşımlar, 21.yüzyılda enerji yönetişimi, iklim deđişikliği ve kaynaklar, çevre sorunları ve enerji politikası, enerji kaynaklarının güvenliği, enerji kaynaklarının dış politika aracı olarak kullanılması ve mevcut ve olası boru hatları hakkındaki güncel tartışmalar bu dersin başlıca konularını oluşturmaktadır

Yararlanılacak Kaynaklar	Küresel Enerji Stratejileri ve Jeopolitik; Cenk Sevim
Ek Kaynaklar	Uluslararası Enerji ve Güvenlik Kongresi Bildiriler Kitabı; Bilgesam

MESLEKİ İNGİLİZCE-IV (3 0) 3

Bu dersin amacı diplomatik İngilizceyi öğrencilere kazandırmaktır. Bu bağlamda resmi yazışma ve diplomasi kavramıyla ilgili bilimsel makalelerin okunması ve yazılı olarak aktarılması dersin başlıca içeriğini oluşturmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Diplomatik Yabancı Dil, Diplomatik Yazışma ve Konuşma Teknikleri Ders Notları, Bölüm I; Mete Akkaya
Ek Kaynaklar	Tahir Şentürk, Courses on Diplomatic Correspondence, Dışişleri Bakanlığı Eğitim Merkezi Yayınları No: 66, Ankara, 1995.

MESLEKİ RUSÇA-IV (3 0) 3

Dersin içeriğinde, uluslararası ilişkiler ile ilgili konularda öğrencilere Türkçeden Rusçaya çeviri yeteneği kazandırmaya yönelik çalışmalar yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	
Ek Kaynaklar	

VII.YARIYIL

TÜRK SİYASİ HAYATI-I (3 0) 3

Bu dersin içeriği klasik dönem Osmanlı siyasi-idari sistemi, klasik sistemin çözülmesi, Tanzimat reformları, Islahat, Meşrutiyet dönemleri ile Osmanlı Modernleşmesi'nin karakteristik özellikleri ile siyasal, hukuki, iktisadi ve düşünsel boyutları konularından oluşmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Modernleşen Türkiye'nin Tarihi; Erik Jan Zürcher
Ek Kaynaklar	Türk Siyasal Hayatı; Ersin Kalaycıoğlu- Ali Yaşar Sarıbay 21.Yüzyılda Türkiye; Emre Kongar

GENEL MUHASEBE-I (3 0) 3

Öğrencilere, ticari hayatta kullanılan belgelerle, ticari faaliyetlerin yasal düzenlemeler içerisinde ve tek düzen hesap planı çerçevesinde nasıl kayıt altına alındığı ve bunun neticesi olarak ticari işletmelerin kar ve zararların nasıl belirlendiği, belirlenen bu sonuçlara göre ticari işletmelerin gelecekte nasıl yönlendirileceği hususunda bilgiler verilmektedir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Genel Muhasebe, H.Ali Kutlu
Ek Kaynaklar	Genel Muhasebe, Kamuran Soylu Genel Muhasebe, İlhan Kılıç

TÜRKİYE EKONOMİSİ (3 0) 3

Bu derste 1923'ten günümüze Türkiye ekonomisinin gelişimi ele alınacaktır. Bu çerçevede Türkiye ekonomisinin tanımı ve kapsamı, 1923-1960 dönemi Türk ekonomisindeki ekonomik gelişme ve üretim yapısı, tasarruflar, iç ticaret hadleri ve vergileme, istihdamda gelişmeler, dış ticarete gelişmeler. 1960-1994 dönemi Türk ekonomisindeki gelişmeler, üretim, verimlilik, sektörler arası bağlantılar, finansman, istihdam, dış ticaret ile 1995'ten sonraki gelişmeler ve temel ekonomik sorunlar ve çözüm yolları dersin başlıca konularıdır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Türkiye Ekonomisi; Yakup Kepenek
Ek Kaynaklar	Türkiye Ekonomisi Ders Notları; Tufan Samet Özbudak

AB HUKUKU VE SİYASETİ (3 0) 3

Avrupa Toplulukları (AT) 'nin oluşumu, Avrupa Birliği (AB) ve AT'nin kişiliği, AT hukuku, AT'nin kurumsal yapısı, Avrupa Toplulukları (AB) Konseyi, Konsey'in kurumsal yapısı ve karar alma sürecinde oylama usulleri, Komisyon, Komisyon'un görev ve yetkileri, Komisyon'un yapısı, Avrupa Parlamentosu, Avrupa Parlamentosu'nun görev ve yetkileri, Avrupa Parlamentosu'nun organik yapısı, Avrupa Toplulukları Adalet Divanı (ATAD) ve Avrupa Toplulukları ilk derece mahkemesi (ATİDM) 'nin organik yapısı, ATAD'nın yargı yetkisi konuları dersin içeriğini oluşturmaktadır. Ayrıca Avrupa Toplulukları Adalet Divanı'nın (ATAD) baktığı davalar: İhlal Davaları, ATAD'nın baktığı davalar: İptal davaları, hareketsizlik davaları, tazminat davaları, ATAD'nın çalışma usulleri, ATAD'nın kararlarının etkisi ve ATİDM'nin gördüğü davalar, Avrupa Toplulukları ilk derece mahkemesi kararlarının hukuksal sonuçları, Avrupa Toplulukları ilk derece mahkemesi kararlarının temyiz edilmesinde izlenecek yol, Avrupa Toplulukları Sayıştay'ı ve Ekonomik Sosyal Komitesi, Avrupa Yatırım Bankası ve Ekonomik ve Parasal Birlik Kurumları, Bölgeler Komitesi ve Avrupa Birliği'nde Yakın İşbirliği, Avrupa Birliği Vatandaşlığı, Avrupa Birliği'nde Ortak Dış Politika, Güvenlik ve Savunma (ODPGS), Avrupa Birliği'nde Adalet ve İç İşleri, Avrupa Birliği'nde üye adaylığı konuları incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Avrupa Birliği Hukuku; Hacı Can
Ek Kaynaklar	Avrupa Birliği; Rıdvan Karluk

İNSAN HAKLARI VE DEMOKRASİ (3 0) 3

Bu derste insan hakları kavramı ve bu kavramın demokrasi ile olan ilişkisine değinildikten sonra insan haklarına dair ulusal ve uluslararası sözleşmeler ile koruma sistemleri hakkında bilgi verilmektedir. Bu çerçevede insan hakları ile ilgili temel kavramlar, İnsan haklarının tarihsel gelişimi, ulusal ve uluslararası sözleşmelerdeki insan hakları ve insan haklarını koruma mekanizmaları anlatılarak öğrenci teoride ve uygulamada insan haklarına ilişkin güncel konular öğrenciye aktarılacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	İnsan Hakları ve Demokratikleşme; Reşit Gürbüz
Ek Kaynaklar	İnsan Hakları ve Demokratikleşme; Ahmet Nohutçu, Ahmet Gazi Kaya

İDARE HUKUKU (3 0) 3

Ders süresince, “idare, idare hukuku, idare hukukunun doğuşu ve kaynakları, başta anayasa olmak üzere yasalardaki idare ve idare hukukuna ilişkin temel ilke ve kurallar, idarenin yetki, görev ve işlemleri ile Türkiye’nin idari teşkilatı” konuları incelenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	İdare Hukukuna Giriş, Kemal Gözler
Ek Kaynaklar	İdare Hukuku, Oğuz Sancakdar

PARA VE BANKA (3 0) 3

Para ve Finansal Sistem, Mali Varlık Fiyatlarının Belirlenmesi, Finansal Kurumlar ve Piyasalar, Bankacılık Sektörü ve Banka Yönetimi, Para Arzının Belirlenmesi ve Para Piyasasında Denge, Para Politikası ve Parasal Aktarım Mekanizmaları, Merkez Bankası Bağımsızlığı ve Para Politikası Rejimleri, Para Politikasının Amaçları ve Araçları be dersin başlıca konularıdır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Para Banka ve Finansal Piyasalar; M. İlker Parasız
Ek Kaynaklar	Para Banka ve Finansal Sistem; Mehmet Günel

MESLEKİ İNGİLİZCE-V (3 0) 3

Bu dersin amacı uluslararası ilişkiler disiplindeki konular ve uluslararası sorunlarla ilgili makaleleri okuyabilme ve çevirebilme yeteneğini geliştirmektir. Bu çerçevede dersin içeriğinde alanla ilgili İngilizce metinlerin okunması, çevrilmesi ve bunların İngilizce olarak özetlenmesi yer alacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Handbook of International Relations; Walter Carlsnaes v.d (Ed.)
Ek Kaynaklar	Reader at Work 2

MESLEKİ RUSÇA-V (3 0) 3

Dersin içeriğinde, uluslararası ilişkiler ile ilgili konularda öğrencilere Rusça makale yazabilme yeteneği kazandırmaya yönelik çalışmalar yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	
Ek Kaynaklar	

VIII. YARIYIL

TÜRK SİYASİ HAYATI-II (3 0) 3

Bu dersin içeriği, Türk siyasetinin İkinci Meşrutiyet ve Cumhuriyet Dönemi'ndeki gelişmelerinden oluşmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Modernleşen Türkiye'nin Tarihi; Erik Jan Zürcher
Ek Kaynaklar	Türk Siyasal Hayatı; Ersin Kalaycıoğlu- Ali Yaşar Sarıbay 21.Yüzyılda Türkiye; Emre Kongar

GENEL MUHASEBE-II (3 0) 3

Kısa vadeli yabancı kaynakları kaydetmek, uzun vadeli yabancı kaynakları kaydetmek, öz kaynakları kaydetmek, gelir ve gider hesaplarını belirlemek, gelir tablosu düzenlemek, satışların maliyeti tablosunu düzenlemek, nazım hesapları kaydetmek, envanter işlemleri yapmak, sektör bazlı örnek uygulama yapmak, Türk muhasebe standartlarını sıralamak konuları işlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Genel Muhasebe, H.Ali Kutlu
Ek Kaynaklar	Genel Muhasebe, Kamuran Soylu Genel Muhasebe, İlhan Kılıç

BÖLGESEL POLİTİKA: ORTA DOĞU (3 0) 3

Orta Doğu'nun siyasal, coğrafik ve kültürel giriş mahiyetindeki tanıtımı, Orta Doğu ülkelerinin iç yapıları ve siyasal sistemleri, Orta Doğu'da Yahudi toplumu, Orta Doğu'da ilk dönem Müslümanlık: Siyasal ve kültürel bir analiz, Osmanlı İmparatorluğu ve Orta Doğu, İran'da Safevi ve Kaçar Hanedanlıkları, Osmanlı İmparatorluğu'nun gerileme dönemi ve global güçlerin bölgeye angajmanı, I. Dünya Savaşı'na kadar Orta Doğu'nun siyasal ve toplumsal yapısı, iki dünya savaşı arası dönemde Orta Doğu, Soğuk Savaş yıllarında Orta Doğu, Soğuk Savaş sonrası dönemin Orta Doğu'ya yansımaları: Irak'ın Kuveyt'i işgali, Körfez krizi ve sonrası Türk dış politikası, Soğuk Savaş sonrası Orta Doğu barış süreci, 11 Eylül Sonrası Orta Doğu ve ABD ilişkileri konuları ele alınacaktır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Geçmişten Günümüze Orta Doğu; Tayyar Arı
Ek Kaynaklar	Uluslararası Politikada Orta Doğu; Türel Yılmaz

ULUSLARARASI İLİŞKİLERDE JEOPOLİTİK (3 0) 3

Bu derste jeopolitik teoriler, tarih boyunca coğrafya ve siyaset ilişkisi, günümüzde ülkelerin jeopolitikleri ele alınmaktadır. Aynı zamanda jeopolitik teorinin ortaya çıkış tarihinden itibaren klasik jeopolitik, klasik jeopolitik ve emperyalizm ilişkisi, ideolojik ve eleştirel jeopolitik kavramları öğretilmektedir. Bu çerçevede uluslararası politik sorunların değerlendirilmesinde jeopolitik ve jeostrateji kavramlarının içeriği ve önemi kadar jeopolitik teoriye eleştirel bakış açısı da öğrencilere kazandırılmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Strateji Jeostrateji Jeopolitik- Bilal Karabulut Jeopolitik-Alexandre Defay
Ek Kaynaklar	Dünden Bugüne Jeopolitik Dünya ve Türkiye-Murat Taşar

RUSYA FEDERASYONU - ABD İLİŞKİLERİ (3 0) 3

Bu dersin amacı Rusya Federasyonu ve ABD ilişkilerinde yer alan dinamikler ve sorunları özellikle bu iki devletin dış politika ve güvenlik strateji belgelerinden hareketle açıklamaktır. Bu nedenle ilişkilerde yaşanan sorunlar özellikle devletlerin birbirinden farklılaşan kimlik ve değerleri çerçevesinde liderlerin söylemleri ve devletlerin güvenlik belgeleri çerçevesinde ele

alınacaktır. ABD'nin uluslararası barış ve güvenliği sağlamak amacıyla liberal demokrasinin dünya çapında yayılmasına odaklanan güvenlik stratejileri ile özellikle Askeri Doktrininde NATO ve ABD'yi başlıca güvenlik tehditleri arasında gören Rusya'nın çıkar dengesine dayalı pragmatist dış politikasında yaşanan çatışmalar ve sorunlar dersin temel içeriğini oluşturmaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Orta Asya'da ABD, Rusya ve Çin: Stratejik Denge Arayışları; Ainur NOGAYEVA; Çevrenin İmparatorluğu Rusya ve Dünya Sistemi; Boris KAGARLİTSKİ Gorbaçov'dan Putin'e Rusya'nın Yolu, Sovyet Sisteminin Çöküşü ve Yeni Rusya; David M. KOTZ, Freid WEIR
Ek Kaynaklar	The United States, Russia, and China: Confronting Global Terrorism and Security Challenges in the 21st Century; Paul J. BOLT, Su CHANGHE and Sharyl CROSS

ULUSLARARASI EKONOMİ POLİTİK (3 0) 3

Bu dersin amacı uluslararası ekonomi politik kavramını ve bununla ilgili temel kavramları öğrenciye öğretmektir. Uluslararası ekonomi politikle ilgili yaklaşımlar ve temel yapılar, dünya ekonomisinin ortaya çıkışı, İngiliz hegemonyası, dünya ekonomisinin gelişiminde küreselleşmenin rolü, geçiş ekonomileri ve devletler ile günümüzde yaşanan küresel ekonomik krizler ve sorunlar bu dersin başlıca konularıdır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası İlişkilerin Ekonomi Politik; Robert Gilpin
Ek Kaynaklar	Emperyalizm ve Küresel Ekonomi Politik; Alex Callinicos

ULUSLARARASI PAZARLAMA (3 0) 3

Uluslararası pazarlama ve çevre koşulları, dünya ticaretinde gelişmeler ve uluslararası pazarlara giriş biçimleri, uluslararası pazarlamada bilgi sistemleri ve pazarlama araştırmaları, uluslararası pazarlama planlaması ve ihracatta işletmenin örgüt yapısı, uluslararası pazarlamada ürün kararları, uluslararası pazarlamada fiyatlandırma kararları, uluslararası pazarlamada dağıtım kanalları ve fiziksel dağıtım kararları, uluslararası pazarlamada tutundurma kararları, uluslararası pazarlamada türkiye ve ihracatın geliştirilmesi sorunu bu dersin başlıca konuları arasında yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Uluslararası Pazarlama; Erdoğan Taşkın
Ek Kaynaklar	Uluslararası Pazarlama Yönetimi; Mehmet Karafakıoğlu

MESLEKİ İNGİLİZCE-IV (3 0) 3

Bu dersin amacı uluslararası ilişkiler disiplinindeki konular ve uluslararası sorunlar hakkında konuşabilme yeteneğini geliştirmektir. Bu çerçevede bu derste güç, hegemonya, diplomasi, savaş, strateji gibi uluslararası ilişkiler disiplininde yer alan konular İngilizce olarak öğrencilerden dinlenecektir.

Yararlanılacak Kaynaklar	Berin Tulun, Diplomatik Yazışma ve Konuşma Metinlerinden Örnekler (İngilizce-Türkçe), T.C. Dışişleri Bakanlığı Eğitim Merkezi Yayınları No.68, Ankara, Mayıs 1996.
Ek Kaynaklar	Mesleki İngilizce Konuşma Kılavuzu; Vedat Akman Academic Discourse: English In A Global Context [1 ed.] Ken Hyland

MESLEKİ RUSÇA-V (3 0) 3

Dersin içeriğinde, Rusça diplomatik yazışma örnekleri yer almaktadır.

Yararlanılacak Kaynaklar	Nemec v Kremle
Ek Kaynaklar	